
Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«НОВОТЕРСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 
МАХМУДА АМАЕВА»

(МБОУ «Новотерская НОШ имени М.Амаева»)

Муниципальни учреждени «Невран к!оштан дешаран отдел» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«МАХМУД АМАЕВН Ц1АРАХ ЙОЛУ НОВОТЕРСКИ ЮЬХЬАНЦАРА ДЕШАРАН 
ШКОЛА»

(МБЮУ «М.Амаевн ц!арах Йолу Новотерски ЮДШ»)

ПРИКАЗ 
31.08.21г. № 73-А

с. Новотерское

О внесении дополнений и изменений в основную образовательную 
программу начального общего образования.

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 31.12.2015 года №1576 « О внесении 
изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 
начального общего образования, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 года №373»; 
приказа Министерства образования и науки РФ №1577 от 31.12.2015 года «О 
внесении изменений в федеральный государственный образовательный 
стандарт основного общего образования, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 года №1897»

приказываю:

1. Внести в основную образовательную программу начального общего 
образования (далее ООП НОО) следующие дополнения и изменения:

1.1В содержательный раздел ООП НОО включить рабочую программу 
воспитания.

1.2 В организационный раздел ООП НОО включить календарные планы 
воспитательной работы МБОУ «Новотерская НОШ имени М.Амаева»

1.3 Утвердить дополнения в содержательный и организационный разделы 
в ООП НОО в связи с началом нового учебного года.



2. Разместить на сайте школы Приказ о внесении дополнений и изменений 
в ООП НОО.

3. Контроль за реализацией ООП НОО с изменениями возложить на 
заместителя директора по УВР Губаеву М.М.

4. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Директор !У марова

9
у!/ М.М.Губаева

X^W-Р.М.Косумхаджиев


